РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район

ДУМА  СЕМИГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
От 22 апреля   2014 г. №  47
« О внесении изменений и  дополнений в  Устав

Семигорского муниципального образования

Нижнеилимского района ».
 В целях приведения Устава Семигорского муниципального образования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава Семигорского муниципального образования, Дума Семигорского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав Семигорского муниципального образования, следующие  изменения и дополнения:

1) пунктом 7.1 статьи 8 Устава дополнить следующим содержанием: «разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».

2)  частью 5 статьи 44 Устава дополнить следующим содержанием: «Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации» (изменения вступают в силу с 01.01.2017 г.)

3) частью 6 статьи 44 Устава дополнить следующим содержанием:

«Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов» (изменения вступают в силу с 01.01.2017 г.)
4) пункт 11 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: «организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

5) пунктом 39 части 1 статьи 6 Устава дополнить следующим содержанием: «создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».

6) в пункте 3 статьи 8 Устава слова « формирование и размещение муниципального заказа » заменить словами « осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

7) статью 67 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 67. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».

8) пункт 34 статьи 6 Устава - исключить.

2.Главе Семигорского сельского поселения в установленном законодательством порядке зарегистрировать настоящее решение.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании «Вестник» Семигорского сельского поселения, произведенного после его государственной регистрации.

4.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу Семигорского сельского поселения Лопатина К.С.

Глава Семигорского сельского поселения                                 К.С.Лопатин